
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АЛАРСКИЙ РАЙОН» 
шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

п. Кутулик

Отчет о выполнении муниципальной 
подпрограммы «Школьное горячее 
питание в общеобразовательных учреждениях 
Аларского района на 2015-2017годы» за 2015 год

Заслушав отчет о выполнении муниципальной подпрограммы «Школьное 
горячее питание в общеобразовательных учреждениях Аларского района на 2015- 
2017 годы» за 2015 год, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Аларский район»,

Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Отчет о выполнении муниципальной подпрограммы «Школьное горячее питание 
в общеобразовательных учреждениях Аларского района на 2015-2017 годы» за 2015 
год принять к сведению.
2. Комитету по образованию (Аганаева В.Е.) продолжить работу по выполнению 
муниципальной подпрограммы «Школьное горячее питание в общеобразовательных 
учреждениях Аларского района на 2015-2017 годы».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра 
по социальным вопросам А.Ж. Папинову.

Р.В. Тумуров



Подготовила:

Согласовано:

А.М. Хабалова

A.Ж. Папинова

B.Е. Аганаева 

Т.В. Острикова 

В.В. Гончаренко



О ходе реализации подпрограммы « Школьное горячее питание в 
образовательных учреждениях Аларского района на 2015-2017 гг.»

В целях развития системы школьного питания, содействующей 
сохранению и укреплению здоровья детей, комитетом по образованию 
разработана муниципальная целевая подпрограмма «Школьное горячее 
питание в образовательных учреждениях Аларского района на 2015-2017 
годы», утвержденная постановлением мэра муниципального образования 
«Аларский район» № 871-пот 07.11.2014г.

Программные мероприятия направлены на решение следующих задач:

• улучшение материально-технической базы общеобразовательных 
учреждений, обеспечивающих процесс школьного питания;

• повышение доступности качественного питания;
• повышение качества и безопасности школьного питания, улучшение 

рациона школьного питания ;
В Аларском районе функционирует 18 ОО и 8 структурных 

подразделений (начальные малокомплектные школы), в которых обучается 
2727 детей. Школьное горячее питание получают 2696 учащихся (98,9%) 
(3 1 чел.-обучение на дому).

Бесплатным питанием обеспечены 1896 учащихся (70%) дети из 
многодетных и малообеспеченных семей.

Охват обучающихся горячим питанием

№
п/п

:Т7

2013год 2014год 2015год
Кол-во

чел.
% Кол-во

чел.
% Кол-во

чел.
%

Общее
количество
обучающихся

2738 2762 2727

2; Общий охват
горячим
питанием

2709 98,9 2714 98,3 2696 98,9

1 ступень 1072 98 1088 98 1164 98
2 ступень 1369 99,6 1388 99 1295 99
3 ступень 268 99,3 238 99,6 237 99,6

В рамках муниципальной подпрограммы «Школьное горячее питание в 
общеобразовательных учреждениях Аларского района на 2015 - 2017 годы»



общий объем средств составляет -  943,5тыс.руб. В том числе по годам: 2015 
год -  250,2 тыс. руб., 2016 год -  200,2 тыс. руб., 2017 год -  493,1 тыс. руб.

В 2015 году исполнение программы-100%.

Денежные средства направлены на:

1 .Приобретение технологического оборудования

№ Наименование ОО Сумма,

п/п (ты с. руб.)

1 Промышленная
печь

Иваническая
сот

40,0

Итого 40,0

2.Приобретение мебели для столовых муниципальных 
образовательных учреждений Аларского района

№ Наименование ОО Сумма,

п/п (тыс.руб.)

1 Обеденные столы 
и стулья

Могоеновская
СОШ

50,0

О
: Разделочные

столы
Табарсукская
СОШ

14,0

Итого: 64,0

3.Приобретение кухонного инвентаря и посуды

№ ОО Сумма,

1
. :

Аларская СОШ 10000,0



2 Александровская СОШ 5000,0

-•> Алятская СОШ 14948,65

4 Ангарская СОШ 6000,0

5 Бахгайская СОШ 9756,75

6 Забитуйская СОШ 7000,0

7 Зонская СОШ 6000,0

8 Иваническая COIII 7000,0

9 Идеальская СОШ 7000,0

10 Кутуликская СОШ 14000,0

1 1 Маниловская СОШ 5000,0

12 Могоеновская СОШ 5000,0

13
........

Нельхайская СОШ 6700,0

14 Табарсукская СОШ 5000,0

15 Тыргетуйская СОШ 5000,0

16 1 оловинская ООШ 4000,0

17
L . —

Егоровская ООШ 4000,0

18 Ныгдинская СОШ 5000,0

Итого: 126405,4

4. 11роведение аккарицидной обработки территорий к летнему 
оздоровительному отдыху детей

Аларская СОШ-4948,65р.

Александровская СОШ-4948,65р.



Алятская СОШ-4948,65р. 

Ангарская СОШ-4948,65р. 

И го го: 19794,60р.


